CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51 .840.569/ 0001 -04

SESSÃO ORDINÁRIA N.0 005, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 18h00 DO DIA 03 DE ABRIL DE 2023.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03- EXPEDIENTE:

•

•

•

•

•

•

•

•

Correspondências diversas;

Ofício nº. 057/2023, de 28/03/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando Relatório
da Execução Orçamentária - RREO, relativo do 1° Bimestre/2023 - Balancetes
Analíticos da Receita e Despesa referente ao mês de Fevereiro/2023";

Ofício nº. 058/2023, de 29/03/2023, do Executivo Municipal , "Encaminhando Resposta
de Requerimento de Informação nº. 015/2023, de autoria do Vereador Lincoln José
Franco";

Requerimento nº. 020, de 21/03/2023, de autoria do Vereador LINCOLN JOSÉ FRANCO,
solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal d.e Tabapuã, Senhor Silvio
César Sartorello.

Requerimento nº. 021, de 21/03/2023, de autoria do Vereador LINCOLN JOSÉ FRANCO,
solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor Silvio
César Sartorello.

Requerimento nº . 022, de 27/03/2023, de autoria do Vereador AQUILES LUIZ PAULELLA,
solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor Silvio
César Sartorello.

Requerimento nº. 023, de 27/03/2023, de autoria do Vereador LINCOLN JOSÉ FRANCO,
solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor Silvio
César Sartorello.

Requerimento nº. 024, de 29/03/2023, de autoria do Vereador LINCOLN JOSÉ FRANCO,
solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor Silvi
César Sartorello.

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 5 1.840.569/ 0001-04

• Encaminhamento de Projeto de Resolução nº. 003/2023, de 31 de Março de 2023, de
autoria da Mesa Diretora , e Coautoria dos demais Vereadores, que "Dispõe sobre a
Concessão de auxílio-saúde aos servidores públicos municipais do Poder Legislativo de
Tabapuã-SP e dá outras providências, revogando as disposições em contrário". (Com
Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

• Ofício nº. 060/2023, de 30/03/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando para
apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares , EM REGIME DE URGÊNCIA
ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem acompanhar das respectivas
Justificativas".

•

1 º)- Projeto de Lei Complementar nº 003/2023, de 30 de março de 2023, que "Inclui no
Setor 4 do anexo 1, na Planta Genérica de valores do Município de Tabapuã , contida na
Lei Complementar nº. 104/2013, de 25 de outubro de 2013, área da antiga chácara
Tabapuã, e dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

2º)- Projeto de Lei Complementar nº 004/2023, de 30 de março de 2023, que "Dispõe
sobre inclusão de área no Perímetro Urbano do Município de Tabapuã e dá outras
providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

3º)- Projeto de Lei Complementar nº 005/2023, de 30 de março de 2023, que "Dispõe
sobre inclusão de área no Perímetro Urbano do Município de Tabapuã e dá outras
providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

Indicações nº. 038, 039, 040, 041, 042, 043, 044, 045, 046, 047 e 048/2~

04 - ORDEM DO DIA:

• NADA CONSTA .

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 31 de Março de 2023.

Afixada nesta Câmara Municipal, na data suP, · .

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNP.J: 51.840.569/ 0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 05-2023

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 05/2023, realizada ás 18:00 horas do
dia 03/04/2023, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 03 de abril de 2023.-

Bráz Brito Lisboa

Áquiles Luiz Paulella

Fabiano Peres Gandolfo

Fabrício Montes de Mattos

Luiz Roberto Verza

............. # .......................................... .
{ ... ~ .. 0 ........................................... .

Vanderlei Franzoni 0 ..... ÇY.}., .. ~ -~-

Lincoln José Franco

Bianca Cristina Carlos ..... P..;.9.X\ ~ ...... .. t:.i.[hi) . .... Ç.~~-~~ ......................... .

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 03/04/2023

AV. DR . .JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br